
 1.  ZZ-01 – rozpon kol 350mm 
 2.  ZZ-02 -  rozpon kol stavitelný do 1000mm
 3.  ZZ-03 -  rozpon kol stavitelný do 1000mm

Pro jednodušší manipulaci se zadlažďovacími poklopy řady XP100, 
XP90, SDH110, SDM70, SDL40 vyrábíme zvedací zařízení.
Uvedené poklopy se po zadláždění či zabetonování (+ stěrka) 
stanou pro normální manipulaci příliš těžkými.
Manipulaci však usnadní vhodné zvedací zařízení.

Vyráběné typy – označení:

Zvedací zařízení poklopu - ABA

Popis funkce: 
Manipulovat lze s poklopy různých velikostí a váhy. Toto je umožněno provádět 
za pomocí posuvných závěsů, které se zasouvají do k tomu určených otvorů v rozích poklopů.
Poté zatlačením přes páku zvedáku dojde ke zdvihnutí poklopu a za pomocí koleček 
k přemístění poklopu a poté i k zpětnému uložení. (ZZ-01, ZZ-02).

U těžších poklopů do 500kg použijeme ZZ-03 u kterého dosáhneme požadovaného zdvihu 
hydraulickou jednotkou.
Zejména ZZ-03 je výkonný a universální zvedák pro těžké poklopy.

+420 603 212 451
+420 583 302 531
+420 583 302 511

www.abasumperk.cz

ABA Šumperk, 
společnost s ručením omezeným
Zábřežská 73
787 01 Šumperk

E-mail:  
montaze@abasumperk.cz
kovovyroba@abasumperk.cz



Ocelové poklopy - ABA - XP

 kryty a rámy jsou ze 4 mm ocelového plechu 
 materiál výztuhy řešen dle požadovaného zatížení
- kryty a rámy jsou žárově zinkované (EN 1461)
 manipulace s jednotlivými kryty pomocí klíčů
 kryty dle požadavku i s těsněním
 lze vyrobit i v nerezu a atypických rozměrech

Základní rozměry

Vnější výška
rámu H

Vnitřnívýška
poklopu h

Výška žebra
V  

(mm) (mm) (mm)

XP90 93 85 50

XP100 108 100 60

+420 603 212 451
+420 583 302 531
+420 583 302 511

www.abasumperk.cz

Světlost
otvoru
(mm)

Vnější
rozměr
rámu
(mm)

Doporučené použi�

Lehký
provoz

Střední
provoz

Těžký
provoz

300x300 400x400 XP 90 XP 90 XP 90

400x400 500x500

500x500 600x600 XP 100

600x600 700x700

600x900 700x1000

700x700 800x800 XP 100

800x800 900x900

900x900 1000x1000

1000x100 1100x1100

Tyto poklopy představují ucelenou řadu jednotlivých typů nebo jejich 
násobků a slouží k zakrytí různě velkých kanálů, montážních otvorů 
a revizních šachet. Rámy usazujeme do betonu. Konstrukční řešení 
umožňuje použití poklopů v zadlážděných plochách. 
Poklopy umožňují použít dlažbu až 80-100 mm, a tím není narušen 
vzhled plochy.

Detail osazení rámu do stavebního otvoru

�

�

�����
�����

�

�

���������������������

��������
������

��

��
��
��
��

�
�

�

�

��������������������

�

�

�����
�����

�

�

ABA Šumperk, 
společnost s ručením omezeným
Zábřežská 73
787 01 Šumperk

E-mail:  
montaze@abasumperk.cz
kovovyroba@abasumperk.cz

(rozměry mohou být upraveny dle požadavku projektu)

Lehký
provoz

pěší provoz - orientační 
třída za�žení A15 kN

Střední
provoz

pomalu se pohybující náklad na kolech do 3 tun 
- orientační třída za�žení B125 kN

Těžký
provoz

pomalu se pohybující náklad na kolech do 5 tun
 - orientační třída za�žení C250 kN



Tyto poklopy jsou vhodné do podmínek vyžadujících dlouhou životnost, 
těsnost a také lehkou manipulaci, kterou zajišťuje konstrukce poklopu 
a použitý materiál. Poklopy kotvíme do podlahy nebo stěn.

Hliníkové poklopy - ABA - SVH

 kryty i rámy jsou z hliníkového plechu 5 mm
 provedení plechu je v protiskluzové úpravě
 velice pěkný design
 nosnost poklopu dle požadavku - (použití výztuh)
 možnost uzamčení krytů
 kryty dle požadavků i s těsněním
 lze vyrobit i v nerezu, pozinkovaném provedení 
 a atypických rozměrech      

������������

�����

�

��

�����

�������������

����� ���
���������������

����

�����
������������������

��

��

��

�

Detail osazení rámu do stavebního otvoru

+420 603 212 451
+420 583 302 531
+420 583 302 511

www.abasumperk.cz

ABA Šumperk, 
společnost s ručením omezeným
Zábřežská 73
787 01 Šumperk

E-mail:  
montaze@abasumperk.cz
kovovyroba@abasumperk.cz



Tyto poklopy představují ucelenou řadu jednotlivých typů nebo jejich násobků 
a slouží k zakrytí různě velkých kanálů, montážních otvorů a revizních šachet. 
Rámy usazujeme do betonu nebo ukotvíme do podlahy.

Ocelové poklopy – ABA - SP

 rámy jsou z pro�lu L 50x50x5 (4) mm 
 kryty jsou ze slzičkového plechu tloušťky 3,4,5 mm (dle požadavku)
 rámy, kryty jsou žárově zinkované (EN 1461) 
 kryty jsou upevněny šrouby nebo panty a zámkem
 kryty dle požadavku i s těsněním
 lze vyrobit i v nerezu, hliníku a atypických rozměrech

������������

�����

�

�

�

�

�����

���������������������

�������������

����� ��� ���������������

����

��������������������������

��

�

��

Detail osazení rámu do stavebního otvoru

Poklop s panty a zámkem Poklop pro upevnění šroby

+420 603 212 451
+420 583 302 531
+420 583 302 511

www.abasumperk.cz

ABA Šumperk, 
společnost s ručením omezeným
Zábřežská 73
787 01 Šumperk

E-mail:  
montaze@abasumperk.cz
kovovyroba@abasumperk.cz



 rámy a kryty jsou ze zastudena válcovaného plechu 2 mm
 rámy, kryty, výztuhy jsou žárově zinkované (dle EN 1461)
 kryty možno uložit do rámů volně nebo jistit šrouby
 kryty dle požadavku i s těsněním
 lze vyrobit i v nerezu a atypických rozměrech

Světlost
otvoru
(mm)

Doporučené použi�

Lehký
provoz

Střední
provoz

Těžký
provoz

300x300

SDL 40
SDM 70

SDM 70

300x600
400x400
500x500
500x600
500x700
600x600
600x800
600x900
800x800
800x900
900x900

1000x600

SDM 70 SDH 110

800x1000
600x1200

SDH 110

800x1200
600x1400
800x1400
600x1500
800x1500

Tyto poklopy představují ucelenou řadu jednotlivých typů nebo jejich 
násobků a slouží k zakrytí různě velkých kanálů, montážních otvorů 
a revizních šachet. Rámy usazujeme do betonu. Předností této řady 
je jednoduchý přístup a vzhled, který umožňuje použití dlažby 
při betonáži krytu vyztuženém roxorovou armaturou.

Lehký
provoz

pěší provoz - orientační 
třída za�žení A15 kN

Střední
provoz

pomalu se pohybující náklad na kolech do 3 tun 
- orientační třída za�žení B125 kN

Těžký
provoz

pomalu se pohybující náklad na kolech do 5 tun
 - orientační třída za�žení C250 kN

��������

�����

�

�

�

�
�����

����������������
����

���� ��������
�������

��������
������

���

��

��

��

����������������
����

���� ��������
�������

��������
������

���

��

��

��

����������������
����

��������
������

���

��

��

��

���� �������
�������

Otvor pro hák u volně 
loženého krytu

Upevnění krytu na imbus

Detail osazení rámu do stavebního otvoru 

SDL40 

SDM70 SDH110 

Ocelové poklopy - ABA - SD

+420 603 212 451
+420 583 302 531
+420 583 302 511

www.abasumperk.cz

ABA Šumperk, 
společnost s ručením omezeným
Zábřežská 73
787 01 Šumperk

E-mail:  
montaze@abasumperk.cz
kovovyroba@abasumperk.cz



 Rámy jsou z pro�lu L 50x50x5(4)mm
 Dvířka jsou z plechu tloušťky 4mm
 Rámy i dvířka jsou žárově zinkované (EN 1461)
 Dvířka jsou uzamykatelná (výběr z několika typu zámku)
 Možnost nástřiku barvou v požadovaném RAL
 Dvířka dle požadavku i s těsněním
 Lze vyrobit i v nerezu,hliníku a atypických rozměrech

Tyto dvířka představují ucelenou řadu jednotlivých typů nebo jejich násobků. 
Slouží k zakrytí různě velkých montážních,revizních nebo technologických 
otvorů umístněných ve stěnách.

Ocelová dvířka – ABA - AX

+420 603 212 451
+420 583 302 531
+420 583 302 511

www.abasumperk.cz

ABA Šumperk, 
společnost s ručením omezeným
Zábřežská 73
787 01 Šumperk

E-mail:  
montaze@abasumperk.cz
kovovyroba@abasumperk.cz



 Rámy jsou z pro�lu L 50x50x5(4)mm
 Dvířka jsou z plechu tloušťky 4mm
 Rámy i dvířka jsou žárově zinkované (EN 1461)
 Dvířka jsou uzamykatelná (výběr z několika typu zámku)
 Možnost nástřiku barvou v požadovaném RAL
 Dvířka dle požadavku i s těsněním
 Lze vyrobit i v nerezu,hliníku a atypických rozměrech

Tyto dvířka představují ucelenou řadu jednotlivých typů nebo jejich násobků. 
Slouží k zakrytí různě velkých montážních,revizních nebo technologických 
otvorů umístněných ve stěnách.

Ocelová dvířka – ABA - AX

+420 603 212 451
+420 583 302 531
+420 583 302 511

www.abasumperk.cz

ABA Šumperk, 
společnost s ručením omezeným
Zábřežská 73
787 01 Šumperk

E-mail:  
montaze@abasumperk.cz
kovovyroba@abasumperk.cz




